

Datum
2023-03-31

Samordnat stöd gör skillnad för personer långt ifrån arbetsmarknaden

Personer som får samordnade insatser från samordningsförbunden kommer närmare arbetsmarknaden. De ser mer positivt på sina möjligheter till arbete och självförsörjning än de som inte får det. Fler får också subventionerade anställningar och nystartsjobb. Det visar en utvärdering från Inspektionen för socialförsäkringen (ISF).

ISF har utvärderat effekterna för personer som får insatser av den stödverksamhet som finansieras av samordningsförbunden. Fokus är på personer med olika medicinska, psykosociala och arbetsmarknadsrelaterade problem och som har behov av stöd från fler än en myndighet för att helt eller delvis kunna försörja sig själva.

- Sammantaget finner vi att det samordnade stödet har positiva effekter för personer som står långt ifrån arbetsmarknaden. De ser mer positivt på sina framtida jobb-möjligheter och på livet i allmänhet i jämförelse med de som inte har fått motsvarande stöd, säger Ann-Kristin Jans, projektledare för utvärderingen.

Utvärderingen visar att flera har fått både subventionerade anställningar och nystartsjobb i högre grad än de som inte har fått stöd. Deras inkomster har ökat och andelen med försörjningsstöd har minskat.

- Även om vägen till en reguljär anställning kan vara lång – det här handlar om personer som befinner sig mycket långt ifrån arbetsmarknaden – så tyder resultaten på att de kan vara på god väg, säger Ann-Kristin Jans.

Samtidigt är det en omfattande satsning som har stora kostnader. Därför är det viktigt att veta om resurserna används på ett sätt som gör så stor nytta som möjligt för de personer som får del av dem.

- Det behövs fler utvärderingar för att veta vilka insatser som är mest framgångsrika när det gäller att få fler att närma sig arbete och självförsörjning. Det är särskilt viktigt eftersom samordnade insatser kan ge stora samhällsvinster på längre sikt – både ur ett mänskligt och ekonomiskt perspektiv, säger Ann-Kristin Jans.

Rapportens titel: Samordnat stöd gör skillnad – en analys av effekterna av samordningsförbundens verksamhet på individnivå, ISF Rapport 2023:2

Fakta om samordningsförbunden

- Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, regioner (hälso- och sjukvården) och kommuner (vanligen socialtjänsten) har sedan 2004 möjlighet att tillsammans bilda samordningsförbund för att finansiera insatser till personer som behöver ett samordnat stöd från flera aktörer. Personerna befinner sig ofta långt ifrån arbetsmarknaden och är vanligen beroende av offentlig försörjning. Det finns i dag samordningsförbund i nästan hela landet.
- Grundtanken med den finansiella samordningen är att parterna ska kunna göra mer tillsammans för personer med behov av stöd än vad var och en av dem kan göra i sina egna myndighetsroller. På så vis kan de undvika att personerna kommer i kläm mellan myndigheterna.

Kontakt

Frågor om rapporten besvaras av Ann-Kristin Jans, projektledare för granskningen, telefon 010-174 15 08.

Allmänna frågor besvaras av Eva-Lo Ighe, generaldirektör, telefon 010-174 15 00.

Rapporten finns att ladda ned eller beställa via vår webb: www.isf.se.